
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  

от  23 августа 2024 года                                                             №  298-од 

г. Похвистнево 

 

  

 

«О создании психолого-педагогического консилиума государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной 

школы № 3 города Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области 

на 2024-2025 учебный год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Распоряжения Министерства Просвещения Российской Федерации 

от 09 сентября 2019 года № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-

педагогическом консилиуме образовательной организации», Уставом ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево с целью создания оптимальных условий обучения, развития, 

социализации и адаптации обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

посредством психолого-педагогического сопровождения,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать и организовать работу школьного психолого-педагогического консилиума. 

2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума на 2024-2025 учебный год 

(Приложение № 1). 

3. Назначить председателем психолого-педагогического консилиума Калинину Татьяну 

Сергеевну, заместителя директора по УВР. 

4. Утвердить график проведения плановых заседаний психолого-педагогического 

консилиума на 2024-2025 учебный год (Приложение № 2). 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ СОШ №3  

города Похвистнево                 ___________________                Л.А. Козлова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу №  298-од 

от 23.08.2024г. 

 

 

Состав психолого-педагогического консилиума на 2024-2025 учебный год: 

1. Калинина Т.С., заместитель директора по УВР. 

2. Хатунцева З.В., учитель русского языка и литературы (секретарь ППк). 

3. Андреева И.В., учитель-логопед. 

4. Шунина Л.А., учитель-дефектолог. 

5. Мусаверова Д.А., педагог-психолог. 

6. Левкина Т.Н., учитель начальных классов. 

7. Григорьева Н.Р., учитель математики. 

8. Мокшанова Т.М., фельдшер (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу №298-од 

от 23.08.2024г.  

 

 

График проведения  плановых заседаний ППк 

ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 
Мероприятия Срок выполнения Ответственный 

1. 

  

Утверждение плана работы на 2024-2025 учебный 

год. 

Формирование списков контингента обучающихся, 

нуждающихся в психологической и логопедической 

помощи 

Август  
 

Члены ППк 

2. 

  

Диагностика вновь прибывших обучающихся и 

выработка рекомендаций по работе с данными 

учащимися. 

Преемственность в работе педагога и узких 

специалистов. 

Подходы к организации работы с педагогическими 

затруднениями в адаптационный период (для 

первоклассников, пятиклассников). 

Разработка индивидуальных  образовательных  

маршрутов 

Сентябрь  

  

Члены ППк, 

классные 

руководители 

 

3. 

Корректировка индивидуального  образовательного 

маршрута обучающихся с ОВЗ. 

Составление списка учащихся,  нуждающихся в 

обследовании ПМПК. Подготовка документов для 

обследования ПМПК 

Март, апрель 

Члены ППк, 

классные 

руководители 

4. 

Анализ работы ППк за 2024-2025 учебный год. 

Отчет специалистов ППк о проделанной работе за 

год.  

Составление проекта плана работы ППк на 2025-

2026  учебный год 

Май 

Члены ППк 

 

 

 

 

 


